
  1

 

 

 

 

 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DO PRESIDENTE 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que 
estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME, 
aprovado pelo Decreto N.º1 de 28 de agosto de 1991, publicado 
em 29 de agosto de 1991. 

 
R E S O L V E: 

 
Aposentar, a contar de 14/04/2016, Denise dos Santos 
Ramalho, no cargo de Professor I ESP II, matrícula 
nº.234.725-0, Portaria FME 362/2016. Processo 
210001803/2016. 
Fixação de Proventos 
Ficam fixados os proventos mensais Denise dos Santos 
Ramalho, aposentada pela Portaria FME nº. 362/2016, de 
27/06/2016, no cargo de Professor I ESP II, matrícula nº. 
234.725-0 
 
Aposentar, Sidnea Rocha de Jesus Flores, no cargo de 
Merendeiro EF VI, matrícula nº.224.507-4, Portaria FME 
361/2016. Processo 210002817/2016. 
Fixação de Proventos 
Ficam fixados os proventos mensais Sidnea Rocha de Jesus  
Flores, aposentada pela Portaria FME nº. 361/2016, de 
27/06/2016, no cargo de Merendeiro EF  VI, matrícula nº. 
224.507-4. 
 
Ficam refixados em aditamento, os proventos mensais de 
Deolinda Fonseca de Paula, a contar de 23/06/2016, 
aposentada pela Portaria FME Nº 525/2006 de 01/06/2006, 
publicada em 22/06/2006, no cargo de Merendeiro IV, matrícula 
nº 224.569-4. 
 
Corrigenda, na Publicação de 11/06/2016, onde se lê 
acumulação de cargo de Denise dos Santos Ramalho, matrícula  
nº234.725-8 , leia-se Matrícula  nº234.725-0. 
 
Salário Família – Deferido 
Proc. 210002842/2016 –Aline Torres de Oliveira. 
Proc. 210002912/2016 –Silvania Oliveira  do Anjos. 
 
Salário Maternidade – Deferido 
Proc. 210002844/2016 Lorrayne Rangel de Oliveira Vilela. 
 
Auxilio Doença – Deferido 
Proc. 210002920/2016 – Manoel Carvalho Barros. 
 
Licença Especial – Deferida 
Proc. 210001950/2016 –Silvana Penha Moura Inacio. 
Proc. 210002627/2016  -Ana Maria Agostino. 



  2

 

Proc. 210002853/2016 – Espedita Alexandra Lira Mesquita 
Ramos. 
Proc. 210001506/2016 – Erida Sant Anna. 
Proc. 210002653/2016 – Carla Mendes Salino. 
 
 
Disposição – Deferida 
Proc. 1800000297/2016 –Jaqueline Emídia da Silva Cozendey 
Felix 
Proc. 180001048/2016 -   Gilda Soares Muniz. 
 
Auxilio Natalidade – Deferido 
Proc. 210002900/2016 – Fabiane da Costa Abreu. 
Proc. 210002850/2016 -  Rachel dos Reis Villela. 
 
Permuta – Deferida 
Proc. 210002677/2016 -  Thaís Rabello de Souza. 
 
Adicional de Tempo de Serviço – Deferido 
Proc. 210002825/2016 -  Maria das Graças Siqueira dos Santos 
e outro. 
Proc. 210001522/2016 -  Andreia Martins da Silva e outros. 
 
Averbação de Tempo de Serviço – Deferida 
Proc. 210002862/2016 -  Sheila Gomes Soares.  


